
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
Юридический (почтовый) адрес: 

Суворовский пр., д. 67, Санкт-I [стсрбург, 191311

Фактический адрес: 
нл. Растрелли, д. 2, лит. А, Санкт-Петербург

Т?ел. (812) 630-21 -85 E-mail: mail'ffilenoblzaks.r

Председателю 
Законодательного собрания 

Ленинградской области

С.М. Бебенину

Ж л .  (812) 630-21-85 E-mail: mail@lenoblzak&ru ~ л

На№ о т

Заключение 
об оценке соответствия установленным 

требованиям документов о награждении Почетным знаком 
Законодательного собрания Ленинградской области Т.П. Зебоде

Рассмотрев в соответствии с пунктом 8 Положения о Почетном 
знаке Законодательного собрания Ленинградской области, утвержденного 
постановлением Законодательного собрания Ленинградской области от 15 
ноября 2013 года № 1250 (далее -  Положение), ходатайство № 2309-1/20- 
22-0 от 29 апреля 2020 года депутата Законодательного собрания 
Ленинградской области А.В. Матвеева о награждении пенсионерки Т.П. Зебоде 
Почетным знаком Законодательного собрания Ленинградской области (далее -  
Почетный знак), правовое управление сообщает следующее.

Ходатайство депутата Законодательного собрания Ленинградской области 
А.В. Матвеева о награждении Т.П. Зебоде Почетным знаком с прилагаемым 
к нему представлением отвечает требованиям приложений 1 и 2 к 
Положению.

На основании изложенного, правовым управлением подготовлен проект 
постановления Законодательного собрания Ленинградской области о 
награждении Т.П. Зебоде Почетным знаком (прилагается).

Обращаем внимание, что в соответствии с пунктами 5 и 6 Положения 
Почетным знаком ежегодно награждается не более 10 лиц, из них не более восьми 
лиц - по ходатайствам депутатов Законодательного собрания Ленинградской 
области и Губернатора Ленинградской области и не более двух лиц - по 
ходатайствам Председателя Законодательного собрания Ленинградской 
области.



Решение о награждении Почетным знаком по ходатайствам депутатов 
Законодательного собрания Ленинградской области и Губернатора
Ленинградской области принимается на последних заседаниях
Законодательного собрания Ленинградской области в июне и ноябре.

На каждом из двух указанных заседаний Законодательное собрание 
Ленинградской области принимает решение о награждении Почетным знаком не 
более четырех лиц по ходатайствам депутатов Законодательного собрания 
Ленинградской области и Губернатора Ленинградской области.

Исследуемое ходатайство является третьим в 2020 году, которое внесено 
депутатом Законодательного собрания Ленинградской области для
принятия решения о награждении на последнем заседании
Законодательного собрания Ленинградской области в июне.

Первый заместитель 
руководителя аппарата 
Законодательного собрания 
Ленинградской области -  
начальник правового управления [.В. Малкин

исп. А.Ю. Ж игалова 1489



Проект вносит
Председатель Законодательного собрания 
Ленинградской области С.М. Бебенин

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от «___» ____  2020 года № ______

О награждении Т.П. Зебоде Почетным знаком 
Законодательного собрания Ленинградской области

За значительный вклад в социально-экономическое развитие 
Ленинградской области и укрепление парламентаризма, на основании 
ходатайства депутата Законодательного собрания Ленинградской области 
А.В. Матвеева и в соответствии с постановлением Законодательного 
собрания от 15 ноября 2013 года № 1250 «Об учреждении Почетного знака 
Законодательного собрания Ленинградской области» Законодательное 
собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Наградить Почетным знаком Законодательного собрания 
Ленинградской области Зебоде Татьяну Петровну — пенсионерку.

2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин


